
 

COMUNE DI ITRI 
P r o v i n c i a  d i  L a t i n a  

*  *  *  *  *  
M e d a g l i a  d i  b r o n z o  a l  V a l o r  C i v i l e  

 

CO R PO  D E LLA P O LIZ IA  LO CA LE  
 

Prot. n°                   Itri, lì 15/06/2020 

ORDINANZA N° 28 

DISCIPLINA TEMPORANEA DEL TRAFFICO 

“VIA PADOVANI” 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Vista la richiesta presentata in data 12 giugno 2020 a firma del Sig.Mario Cardillo in qualità di Coordinatore 
tecnico reti della Società Acqualatina Spa, acquisita in pari data al protocollo dell’ente al nr. 8491, con la quale si 
richiede l’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta in un tratto di via Padovani per effettuare dei 
lavori di manutenzione programmati nella giornata del 17.06.2020; 
 
Ravvisata la necessità di evitare possibili intralci alla circolazione dei veicoli e dei pedoni, e ritenuto necessario 
adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico; 
 
Preso atto nello specifico che il divieto di sosta in Via Padovani è richiesto dall’intersezione con Via Santa Lucia 
all’intersezione con Via Italo Balbo;  
 
Visti gli articoli: 5 c.3, 7 e 37 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e successive 
modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 art. 107, c.5; 

 

O R D I N A 

Al fine di consentire le operazioni citate in premessa, 
- il divieto di transito in via Aurelio Padovani nel tratto compreso tra Via Santa Lucia e Via Italo Balbo dalle 
ore 8:00 del giorno 17/06/2020 e fino al termine dei lavori al fine di effettuare le opere citate in premessa; 

- il divieto di sosta con rimozione in via Aurelio Padovani nel tratto compreso tra Via Santa Lucia e Via Italo 
Balbo dalle ore 8:00 dal giorno 17/06/2020 e fino al termine dei lavori al fine di effettuare le opere citate in 
premessa; 

D E M A N DA  

-al Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere alla installazione di apposita segnaletica stradale, dando ampia 
diffusione del provvedimento con adeguati avvisi per la cittadinanza nei tempi previsti dalia normativa vigente; 

-agli agenti e agli organi addetti alla sorveglianza di cui all'art. 12 dei Codice della Strada di vigilare al controllo, 
all’osservanza e alla esecuzione della presente Ordinanza; 

A V V E R T E 

-i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dai vigente Codice della Strada; 

-che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
degli artt. 37, c. 3 del Codice della Strada ed art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in 
alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro il termine di 60 giorni decorrenti 
rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

   

Il Comandante della Polizia Locale 

Comm. Dr. Pasquale Pugliese 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-06-15T09:22:20+0000
	PUGLIESE PASQUALE




